GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

74- NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA
– 2ª FASE

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da
atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em
16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em
Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de
setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, para enviar os

documentos referentes à Segunda Fase, nos dias 13, 14 e 17 de junho de 2024,

seguindo rigorosamente o passo a passo de envio de documentação comprobatória
disponível no endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE –

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – FIC

2. Para efeito de envio da documentação de comprovação de qualificação profissional, o
candidato deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em
formato .pdf, organizados da seguinte forma:

 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato
do site selecao.es.gov.br);

 Documentação comprobatória de experiência profissional;

 Documentação comprobatória de títulos;

 Documentação comprobatória referente reserva de vagas (indígenas ou
pessoas com deficiência).

3. Para efeito de envio da documentação de comprovação de idoneidade e conduta
ilibada na vida pública e na vida privada, o candidato deverá acessar o E-Flow (www.e-

flow.es.gov.br) e preencher a Ficha de Informações Confidenciais – FIC;

4. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024.

20
24

-Q
74

B
26

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
6/

20
24

 0
8:

49

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

http://www.selecao.es.gov.br/
https://selecao.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/

POSIÇÃO GERAL NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

86 ADRIANO SERAFIM 2517685 AC

92 RENATO RAMOS DOS SANTOS 2514934 AC

93 MAGNUM FOSSE DAVID 2519990 AC

95 ELDER CATARINO 2539404 AC

96 JULIMAR GERMANO DA SILVA 2533111 AC

99 RÔMULO PERTEL DE OLIVEIRA 2518578 AC

100 RÔMULO DE OLIVEIRA 2516803 AC

102 SANDRO RAIMUNDO LACERDA PONTES 2519312 AC

103 JORGE PEREIRA DA COSTA 2517105 AC

104 WAGNO DE ALMEIDA ZANELATO 2540942 AC

105 SAMIR DOS SANTOS SILVA 2511723 AC

106 WESLEY LÉGORA SILVESTRE 2516854 AC

109 ANDERSON PEREIRA LEMES 2538554 AC

110 ADRIANO DE FARIA INOCENTE 2516076 AC

113 MAURÍLIO APARECIDO BASSO 2533925 AC

115 ANDRÉ LUIZ SANTOS RIBEIRO 2530587 AC

116 JOSÉ NILTON DE JESUS PEREIRA 2534796 AC

117 VALDECI SANTANA RAMALHO 2520432 AC

118 PAULO PORTO ALVES 2524762 AC

123 VITOR SCARAMUSSA 2541845 AC

126 OTAVIO SANT ANA 2510469 AC

129 RICARDO BUFFON LIUTTI 2512082 AC

CENTRAL > Linhares
Monitor de Ressocialização Prisional

Vitória/ES, 12 de junho de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
Subsecretário de Estado para Assuntos do Sistema Penal

20
24

-Q
74

B
26

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
6/

20
24

 0
8:

49

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 13/06/2024 08:49:08 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/06/2024 08:49:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-Q74B26

20
24

-Q
74

B
26

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
6/

20
24

 0
8:

49

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2024-06-13T08:49:09-0300